
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årgang 201 7  
¶ Året der gik  

¶ Grejbank  

¶ Skyde skole  

¶ Foredrag /kursus   

¶ Hundetræning  

¶ Jagter                    

 Svindinge Jagtforening  

          é.. årets jagtforening på Fyn 2016  

 

 
 

Aktiviteter - 2017 
Svindinge Jagtforening tilbyder en række aktiviteter i løbet af 2017. 
Ikke alle aktiviteter er her listet op, da der kommer flere i løbet af 
året. 
Hold derfor øje med hjemmesiden eller tilmeld dig nyhedsbrevet, så 
vil du altid få en påmindelse om kommende aktiviteter 

Ma 17. januar - knivkursus 

21. januar - rævejagt 

28. januar - rævejagt 

28. januar - generalforsamling 

23. februar - opstart madlavning 

20. marts - ŦƻǊŜŘǊŀƎ έōƭƛǾ ōŜŘǊŜ ǘƛƭ ǾƛƭŘǘǇƭŜƧŜέ 

Primo april - opstart hundetræning 

Primo april - skydeaftner kun på høje lerduer over 7 gange 

9. april - kragejagtkursus i praksis 

14. april - hjortebanen - sportingbanen 

16. maj - bukketræf kl. 16.30 

12. juni - opstart flugtskydning. Hver mandag i juni og juli 

7. juni  - ǎƪȅŘŜǎƪƻƭŜ έƪǳǊǎǳǎŦƻǊƭǄō ƻǾŜǊ у ƎŀƴƎŜέ 

19. juni - ǎƪȅŘŜǎƪƻƭŜ έŜƴƪŜƭǘŜ ŘŀƎŜέ 

29. juli - præmieskydning 

14. august - lerdueskydning fra powerhunter og grejbank 

25. august - skydebiograf med riffel i Korsholm 

8. september- foreningsaften ς Odense Jagt & fritid 

13. oktober - fællesjagt - haretramp 

 

 

Svindinge Jagtforening  

http://www.svindingejagtforening.dk/
http://www.svindingejagtforening.dk/


Året der gik  

Af Kristian Spodsberg  
 
Endnu et jagtår er gået. Forhåbentlig har alle haft en masse gode oplevelser både på jagterne, 

men også i foreningen.  

 

Først og fremmest vil jeg gerne som formand benytte lejligheden til at byde alle nye med-

lemmer velkommen til Svindinge Jagtforening.  

 

Det har på mange måder været  et begivenheds rigt  år for Svindinge Jag tforening.  

En af de helt store begivenheder for jagtforeningen var kåringen af Fyns bedste jagtforening 

og senere kåringen af landets anden bedste jagtforening. Noget vi som jagtforening skal 

være meget stolte af.  

Vi skal særligt være stolte over det store  engagement rigtig mange af jer viser, og netop 

derfor har skabt disse resultater.  

 

På det kommunale plan har Svindinge Jagtforening i 2016 indgået et samarbejde med de 

andre jagtforeninger i kommunen om et fælles jagtareal i Hjulby Mose.  

Et tiltag som g ør, at vi fremadrettet kan tilbyde vores medlemmer bukkejagt efter lodtræk-

ning i foråret og flere fællesjagter på ænder og fasaner i efteråret.  

Efter det første jagtår i Hjulby Mose er det tid til at gøre status. Jagterne har været rigtig fine 

for de af j er, som har deltaget. Vi kunne dog godt tænke os, at der var flere som benytter sig 

af disse gode jagtmuligheder til overkommelige priser.  

Vi er dog ikke helt i mål endnu, da vi for Svindinge Jagtforenings side qua mange medlemmer 

udenfor kommunens grænse r ønsker, at der også for disse vil være mulighed for at deltage 

på jagterne. Pt. kan det ikke lade sig gøre grundet en kommunal aftale.  

En aftale som bør laves om, så denne kommer på højde med øvrige fritidsinteresser i Nyborg 

Kommune, som ikke er låst a f bopælspligt.  

 

Af fremtidsplaner for Svindinge Jagtforening, kan bl.a. nævnes en mulig investering af ny 

lerduekastemaskine med mulighed for òhßje duerò.  

Vi ser i stigende grad, at vores aktiviteter på skydeområdet vokser, og at I som medlemmer 

efterspø rger mere end bare almindelig lerduekaster.  

Derfor er bestyrelsen pt. i gang med at undersøge markedet for det rette produkt ligesom, at 

der søges om fondsmidler til opgaven.  

På generalforsamlingen har du som medlem mulighed for at give din mening tilken de for 

denne investering.   

Nye  aktiviteter og investeringer gør det ikke alene, det kræver samtidig engagerede 

medlemmer, som også vil bruge aktiviteterne, hvilket i den grad har været tilfældet i 

det forgangne år. Så stor tak til alle medlemmer, som har deltaget i løbet af året på en 

eller flere aktiviteter.  

 

Sidste skud på stammen er vores grejbank for gåse - , ande -  og kragejagt, hvor der er 

indkøbt for ca. 30.000 kr. finansieret af tilskudsmidler og overskud på aktiviteter, som I 

selv har været en del af.  

 

Sluttelig vil jeg gerne som formand takke de mange en gagerede hjælpere, som forenin-

gen har. Det kan ikke siges tit nok. Uden jer er der hverken liv eller aktiviteter for med-

lemmer. Så stor tak !!!  

Knæk & bræk for jagtåret 201 7  ï fmd. Kristian Spodsberg  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Høje lerduer  

Kristian og Andi  

Parade i Hjulby Mose  



Generalforsamling  
 
Indkaldelse til generalforsamling i Svindinge Forsamlingshus  
Lørdag den 28 . januar 201 7 kl. 14.00  med følgende dagsorden.  

1.  Valg af dirigent  
2.  Formandens beret ning om foreningens virke i 2016  
3.  Det reviderede regnskab fremlægges v/kasserer Jørgen Nielsen  
4.  Indkomne forslag.   

Bestyrelsen stiller forslag om en investering på ny kastemaskine      
 5.   Kontingentfastsættelse.  
 6.   Valg af formand , på valg er:  
       Kristian Spodsberg  
 
 7.   Valg af bestyrelsesmedlemmer, på  valg er følgende:  
       Kristian Spodsberg  
       Andi Andersen  
       Brian Petersen   
        
 8.   Valg af suppleanter:  
        
 9.   Valg af revisorer:   
        

10.  Valg af suppleanter :  
 
11.  Eventuelt  

 
Indkomne forslag skal være foreningen i hænde senest den 2 1.januar 201 7. 

 

 

Bestyrelsen  
Formand:  Kasserer:  

Kristian Spodsberg  Jørgen Nielsen  

Kielshusvej 4  Toftvej 16  

5250 Odense SV  5871 Frørup  

20 96 19 14  65 37 16 46 / 24 42 25 46  
spodsberg@svindingejagtforening.dk   jn -svindinge@mail.dk  

 

 

Næstformand :  Bestyrelsesmedlem:  

Brian Petersen  Torben Larsen  

Mejerivænget  Huslodderne 14  

5853 Ørbæk  5853 Ørbæk  
41 38 22 72  40 43 60 52  

 

 

Bestyrelsesmedlem:  Bestyrelsesmedlem:  Bestyrelsesme dlem:  

Kristian Pedersen  Andi Andersen  Steen Larsen  

Mejerivænget 63  Mejerivænget 65  Svendborgvej 87B  

5853 Ørbæk  5853 Ørbæk  5853 Ørbæk  

25 38 48 00  29  61  53  12  21 45 89 25  

 

Ræve - & kokkejagt  - 201 7 
Vi starter året 201 7 med 2 rævejagter. Rævejagterne er for mange i foreningen også 
slutningen på jagtsæsonen 201 6, så der er altid en særlig stemning. De senere år har vi 
haft stort held med at kunne have nye ansigter med, således at jagten ikke bære r præg 
af den ògamle gardeò. Alle skal fßle sig rigtig hjertelig velkommen denne dag, hvor vi 
forhåbentlig både skyder en ræv eller to og et par fine kokke.  
Erfaringe n viser , at der altid er chancer på di sse jagter. Så sidder du som jæger og ikke 
har deltaget  i vores jagter før, s å kan vi kun anbefale det, da dette er en god chance  for  
at komme på noget god jagt med hyggelig e bekendtskaber.  
 

Juniorjægere  ï alle vores mange juniorjægere er ligeledes meget velkommen på 

disse jagter. Der vil blive taget godt hånd om jer med kyndig vej ledning.  
Så kom og være med på driverholdet og bl.a. oplev hundearbejde osv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For at disse jagter overhovedet kan lade sig gøre, kræve s det et rigtig godt samarbejde  
me d nogle gode lodsejere.  
Vi vil gerne fra  Svindinge Jagtforenings side takke alle lodsejer e, som ligger terræn til.  
Hvis du har noget terræn, hvor du gerne vil have vi kommer på rævejagt, er du meget 
velkommen til at kontakte foreningen .  
Ønsker du at medbringe en hund  til ræv ejagterne , ser vi det gerne, men det skal  anmel-
des til Kristian Spodsberg . 
 
Vi vi l i lighed med s idste år servere en lille madoverraskelse på den første jagt d. 2 1. 
januar , men husk stadig din madpakke . 
 
Tidspunkt:     Lørdag d. 2 1 . januar 20 1 7  kl. 09.30  

Lørdag d. 28 . januar 201 7 kl. 09.30  
Mødested:  Svindinge Forsamlingshus  
d. 21/1 skal madpakke og kaffe medbringes, som nydes i Glorupkonsortiets jagtstue.  
d. 28 /1 serveres gule ærter kl. 13.00 i Svindinge Forsamlingshus  
 
Foreningen betaler ærterne for alle, dog skal der senest d. 2 1/1 gives besked til  
Kristian Spodsberg ï 20 96 19 14  eller på spodsberg@svindingejagtforening.dk  

 

Husk jagttegn  

Tid til pølser på en kold dag under rævejagten 

2016  

mailto:jn-svindinge@mail.dk


Sponsor er  af Svindinge Jagtforening  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Odense Jagt & fritid forhandler udstyr til både jægere, lystfiskere, flugtskytter, hun-
deejere og andre aktive naturbrugere. Butikken er fyldt med gamle klassikere og helt 
nye produkter. 
Vores personale er alle passioneret naturbrugere og har stor erfaring indenfor områ-
det. Vi bruger selv udstyret, og derfor ved vi, hvad det kan, og måske endnu vigti-
gere hvad det ikke kan. Det er vores mål, at alle der forlader butikken, er informe-
rede om både styrker og svagheder ved enhver nyanskaffelse 
 
 

Se mere på www.odensejagt.dk  
 
 
 
 

 
 

Hundefoder i høj kvalitet til lave priser 
  
Gilpa.dk giver dig et varieret udbud af hundemad. 
Vi har foder til de aktive og til de mindre aktive hunde, hundefoder til de yngste, 
de ældste hunde, specielt foder til hunde med følsom mave og hud/pels proble-
mer samt hundemad til overvægtige hunde. 

Rigtig mange jægere benytter sig af Gilpa hundefoder til deres jagthund. 

Det kan klart anbefales som et rigtig godt valg til den aktive hund. 
 

 

Flugtskydning  

 
 

 
 
Kom på en af Danmarks mest idyllisk baner.  
Vi trÞner hver mandag i juni og juli m¬ned. é Du skal vÞre meget velkommen til at 
komme forbi. Der er plads til både erfarne, men også mindre øvede skytter, som normalt 
ikke kommer på flugtskydningsbaner.   
 
I skrivende stund arbejder vi med rigtig mange nye tiltag på banen for 201 7 .  

¶ Skydeskole  med Rasmus Bjerg egaard  
¶ Afprøvning af specielle kastemaskiner  ï høje duer  
¶ Træning i specielle situationer  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi ønsker at gå mod strømmen, da mange let øvede og nybegynder e i nogen grad fra-
vælger de store skydebaner pga. præst ationsangst eller kommentarer fra  de gode skyt-
ter. Der skal være plads til, at man kan være sammen med ligesindede.  
 
Følg derfor løbende med på hjemmesiden eller under foreningsmeddelelser for 
disse tiltag.  

 

Tidspunkt:  Skydning hver mandag fra 12 /6 ï 2 4 /7  

¶ kl. 18. 30  ï for alle  

¶ Præmieskydning lørdag 29 /7 kl. 13.30  

Mødested:  Frederiksens Allé, Svindinge.  

Præmier til næsten alle til den afsluttende præmieskydning  

Lerdueskydning fra powerhunter  

Afholdes igen mandag d. 7 . august 201 7  kl. 18.30  

http://www.odensejagt.dk/


Flugtskydningsåret 20 16 
 
Vi skød som sædvanlig lerduer på enge n i Lamdrup i juni/juli i 201 6.  
Qua  vores skydeskoler har vi på banen oplevet mange nye ansigter.  
Nye ansigter som er kommet til bl.a. igennem deltagelse i skydeskolerne.  
Det er vores intention, at vi stadig vil have fokus på træning af både øvede og mindre øvede 
skytter.  
Ønsker du specifik træning, hvor du virkelig føler , at det rykker  og hvor der trænes på mindre 
hold , så anbefaler vi, at du deltager i vores skydeskoler med Rasmus Bjerregaard.  
 
Vi arbejder på ny investering i form af en kastemaskine til specielle lerduer  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foreningen vil gerne takke lodsejer Jørgen og  Henrik Møller Andersen  for at give os lov 
til at skyde i disse dejlige omgivelser.  

Skyde skole   
ï med landskendt instruktør  Rasmus Bjerg egaard  

 
Skydeskolerne har vist sig, at alle uanset niveau har kunnet forbedre deres skydefærdighed betydeligt.  
Ja faktisk har bare en enkelte aften givet dem en òaha oplevelseò, hvor man lige pludselig òangriberò 
den enkelte due anderledes med et positivt resultat.  
Og positivt var det også, at skytter på alle niveauer har deltaget, således at nogle af jer, som normalt 
ikke har tid til at komme på banen, har fundet vej til denne aktivitet.  
 
I 201 7 fortsætter vi  med fler e aft ener.  
Svindinge Jagtforening benytter sig af en af Danmarks absolut bedste og mest kompetente fuldtids 
skydeinstruktører, Rasmus Bjergegaard. 
 
Vi får Rasmus Bjerregaard til Østfyn, således du ikke skal køre så langt for træningen. Samtidig kan 
vi gøre prisen særdeles attraktiv, når vi træner som et hold.  
 
Enkelte dage: P å holdet vil der max være 10 elever ï (opdelt med 5 ad gangen)  
En træningsaften med skydeinstruktør, Rasmus Bjergegaard  

 
¶ Der trænes som min. 3 timer med individuel undervisning fordelt mellem de 10 kursister.  
¶ Hold øje med nyhedsbrevet, hvor datoer kommer på 
 
Helt kursusforløb: P å holdet vil der ca. være 1 5 elever -  opstart d. 7. juni  
Flere træningsaftener med skydeinstruktør, Rasmus Bjergegaard og Bjarne Aaby 
¶ Der trænes på særskilt dage med ca. 15 kursister 
¶ Der bliver afholdt 8 træningsdage   
Hør nærmere og bliv skrevet op ï Torben Larsen 40 43 60 52  
 
Pris enkelt dage:           450 ,00 kr. pr. mand + 50 kr. lerduer  

 
Pris  kursusforløb:  850 ,00 kr. pr. mand + lerduer som afregnes pr. gang  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

é Mogens Hansen kÞmper med bilen efter en 
gang på flugtskydningsbanen  

é mens vi venter p¬ vores tur  
Allan, Ib og Niels Chr.  
 

Præsentation  ï Rasmus Bjergegaard  
 
Proff. skydeinstruktør siden 2003  
Rasmus er selvstændig skydeinstruktør og uddan-
net gennem bl.a. A.P.S.I. The Association of Pro-

fessional Shooting Instructors. Han har arbejdet 
professionelt med skydeinstruktion i Danmarks 

Jægerforbund fra 2003 - 2009. 
 
Rasmus har en baggrund som Vildtforvalter og 

Herregårdsjæger og har i en årrække arbejdet 
som Skytte. 
 

Rasmus har siden 2006 repræsenteret Danmark 
på landsholdet i Compak Sporting. Han har vundet 
Danmarks-mesterskabet og titlen som årets spor-

tingskytte i 2008, 2009 og 2010.  
 
Vores ønske er, at være med til, at gøre haglskydning til en fornøjelse for alle, der dyrker den 

hobby. Vi mener at alle der har dyrket haglskydning i større eller mindre omfang, vil have gavn af 
at få skydeinstruktion, hvorunder man kan tilrette teknikken og tale om hvad det vil sige at afgiv e 
òdet gode skudò. Vi giver jÞgere/skytter et vÞrktßj til òdet gode skudò og dermed en klar ide om 

egne begrænsninger, stærke og svage sider. 
Fordi: Alle kan lære at skyde godt  

 

é Marino i aktion 
 

javascript:na_open_window('2011_09a', '2011_09a.jpg', 80, 80, 888, 666, 0, 0, 0, 0, 1)
http://skydeinstruktion.dk/test


Årets jagtforening  
 

Svindinge Jagtforening i rivende �X�G�Y�L�N�O�L�Q�J�« 

Lørdag d. 30. april på repræsentantskabsmødet i Danmarks Jægerforbund lykkedes det  

Svindinge Jagtforening at få en flot 2. plads  i et meget tæt opløb med Aalborg Jægerklub som vin-

der af den landsdækkende kåring af årets jagtforening 2016 !!!  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Et resultat vi alle kan være meget stolte af i foreningen, men også for resten af Fyn taget i betragtning 

af, at vi har været oppe imod nogle store kredse og jagtforeninger i en hel anden størrelse med dertil 

mange potentielle stemmer sammenlignet med Fyn og Svindinge Jagtforening. 

Det bevidner om et meget stort engagement blandt medlemmerne, men også blandt mange andre for 

Fyn, som har været med til at sikre  os denne 2.plads ï og tillige  Fyns bedste jagtforening!!!  

Hele virakken om vores lokale udnævnelse i starten af marts og senere den landsdækkende afstemning 

har skabt et stort engagement blandt mange af vores medlemmer.  

Og netop vores medlemmer er sat i centrum, hvor de er med i udviklingen af nye ideer etc.  

Svindinge Jagtforenings medlemsudvikling, som de sidste par år er steget rigtig meget, viser at selv en 

forholdsvis lille jagtforening har mulighed for at udvikle sig meget.  

. 

 

Brug Facebook  
é sßg p¬ òSvindinge Jagtforening ò og tilmeld dig  
 

 

Grejbank  �² lån udstyr i foreningen  
 
Det er muligt at låne grej til gåse - , ande  og kragejagt.  
 
Samlet oversigt over udstyr og kontaktpersoner  
é kan ses p¬ hjemmesiden 
 
Introaften mandag d. 14 . august kl. 18.30  
ï grejopvisning og skydetræning fra powerhunter  ï Huslodderne 14, Svindinge  
 

¶ Skjul ï powerhunter  
¶ Camouflagenet  

¶ Gåselokker ï full body fra DK -Wai  
¶ Kragelokker i flere modeller.  
¶ Andelokker  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle medlemmer kan låne det gratis  
 
Projekt ï grejbank er bl.a. finansieret af :   
-  jagttegnsmidler,  
-  overskud fra andre aktiviteter i foreningen etc.  

  

 

 

 
 


